
 

Sapienza Università di Roma – Facoltà di Medicina e Psicologia 

Dipartimento di Neuroscienze Salute Mentale e Organi di Senso NESMOS 

Via Giorgio Nicola Papanicolau s.n.c. 00189 Roma T (+39) 06 49697728-29-30  

nesmos@uniroma1.it 

C.F. 80209930587 P.I. 02133771002 

 

 
 
BANDO PER N. 5 BORSE DI COLLABORAZIONE PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO 
PRESSO IL DIPARTIMENTO DI NEUROSCIENZE, SALUTE MENTALE ED ORGANI DI 
SENSO – NESMOS DI SAPIENZA – A.A. 2024/2025  
 
 

ATTO DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA 
 
 

Il Direttore del Dipartimento di Neuroscienze, Salute Mentale ed Organi di Senso – 
Nesmos 
 
VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 
  11 dicembre 2016 n. 232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede 
   la possibilità per l’Università di disciplinare con propri regolamenti le forme 
  di collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con  
  esclusione di quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli 
  esami, nonché all’assunzione di responsabilità amministrative;  
 
VISTO   lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale 
  n. 3689 del 29 ottobre 2012, integrato con Decreto Rettorale n.2892 del 
  18.9.2015, modificato con Decreto Rettorale n.1549 del 15/05/2019; 
 
VISTO   il Decreto Rettorale n. 65 del 13.01.16 con il quale è stato emanato il  
  Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità e ss.mm.ii.; 
 
VISTO   il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto 
  Rettorale n. 2067/2022 prot. 61138 del 01/07/2022;  
 
VISTA   la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 430/23 del 19/12/2023 di 
  approvazione del Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale 2024;  
 
VISTO   il Decreto Rettorale n. 3662 del 18/9/2024 con il quale sono state distribuite 
  alle Facoltà le borse di collaborazione studenti per l’a.a.2024-2025, in  
  applicazione dei parametri di distribuzione delle borse previsti dall'art. 4 del 
  Regolamento per l'attività di collaborazione studenti. 
 
VISTA   la Graduatoria provvisoria Rep. n. 27/2025 Prot. n. 320 del 11/03/2025; 
 
 
CONSIDERATE le istanze di revisione che sono pervenute entro il termine di 5 giorni dalla 
  data di pubblicazione della graduatoria e gli opportuni controlli sul portale 
  https://borsecollaborazione.uniroma1.it/; 
 
VERIFICATA  la regolarità della procedura concorsuale; 
 

 
 

DISPONE 
 

https://borsecollaborazione.uniroma1.it/


 

 

 

 

Pag 2 

l’approvazione degli atti concorsuali relativi all’attribuzione di n.5 borse di collaborazione 
destinate a studenti per attività di supporto presso il Dipartimento di Neuroscienze, Salute 
Mentale ed organi di Senso – NESMOS. 
È approvata la seguente graduatoria di merito definitiva: 
 
 

Posizione Matricola Punteggio Esito 

1 2128771 74,56506 Vincitore 

2 2060253 67,99043 Vincitore 

3 2152843 65,61791 Vincitore 

4 2218478 64,83387 Vincitore 

5 2212706 63,9375 Vincitore 

6 2057871 63,89681 Idoneo 

7 2019989 62,39697 Idoneo 

8 1923802 61,47754 Idoneo 

9 2001698 61,37839 Idoneo 

10 2000611 60,99254 Idoneo 

11 1851449 60,86726 Idoneo 

12 1978550 60,63108 Idoneo 

13 2018209 60,55573 Idoneo 

14 2179898 60,55402 Idoneo 

15 2092167 60,43953 Idoneo 

16 1931423 60,01562 Idoneo 

17 2003812 59,4264 Idoneo 

18 1928358 59,33259 Idoneo 

19 1949018 59,32903 Idoneo 

20 1949528 59,2056 Idoneo 

21 1785903 58,98173 Idoneo 

22 1891207 58,87456 Idoneo 

23 1929079 58,71453 Idoneo 

24 1888807 58,38737 Idoneo 

25 2030598 58,00757 Idoneo 

26 2064110 57,982 Idoneo 

27 2031547 57,53448 Idoneo 

28 1909392 56,8386 Idoneo 

29 1947046 56,49716 Idoneo 

30 2100489 56,4822 Idoneo 

31 2168084 56,08121 Idoneo 

32 2206983 55,98488 Idoneo 

33 1804944 55,90003 Idoneo 

34 1974084 55,79369 Idoneo 

35 2131043 55,75439 Idoneo 

36 2050283 55,71765 Idoneo 

37 2093544 54,90075 Idoneo 

38 1886178 54,86194 Idoneo 

39 1941371 54,81772 Idoneo 

40 1987451 54,72727 Idoneo 



 

 

 

 

Pag 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Si invitano gli studenti a monitorare l’applicativo https://borsecollaborazione.uniroma1.it/ per 
attendere la convocazione, confermare l’accettazione degli incarichi, e seguire gli eventuali 
scorrimenti di graduatoria. 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul Portale Amministrazione Trasparente di Ateneo 
(https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza).  
 

 
 
 
Roma, 17/03/2024   Il Direttore del Dipartimento di Neuroscienze,  
     Salute Mentale ed Organi di Senso – Nesmos  
      F.to Il Prof. Marco Salvetti 

41 2014546 53,97069 Idoneo 

42 1845239 52,83937 Idoneo 

43 1954786 52,3848 Idoneo 

44 1975150 47,58551 Idoneo 

45 2092427 46,61463 Idoneo 

46 2002980 45,53629 Idoneo 

47 2006953 45,29166 Idoneo 

48 2083811 40,96748 Idoneo 

49 2085118 33,99519 Idoneo 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza

